
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES432 Parque del Sepei

Valor estimado del contrato 796.085,02 EUR.
Importe 481.631,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 398.042,51 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 50/2024 SM/PA SARA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2024 a
las 12:26 horas.

Suministro de prendas y complementos de vestuario para el personal operativo del SEPEI. En concreto,
vestuario de parque, vestuario deportivo, guantes y mascarillas, conforme a lo especificado en el pliego de
prescripciones técnicas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18412000 - Ropa deportiva.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El procedimiento abierto, se basa en que se ajustan a los principios de libertad de acceso a
las licitaciones, publicidad y transparencia de los procedimientos, y no discriminación e igualdad de trato entre los candidatos.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qwLyciuaMib%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qwLyciuaMib%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Palacio Provinicial

Dirección Postal

Plaza, Santa María S/N, Nº0
(10071) Cáceres España
ES432

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2024 a las 14:40 horas

Recepción de Ofertas

Portal de Licitación Diputación Provincial de Cáceres.
https://licitaciones.dip-caceres.es/licitacion/busquedaAvanzConc.do

Dirección Postal

Poltal Licitación Diputación Provincial de Cáceres.
https://licitaciones.dip-caceres.es/licitacion/busquedaAvanzConc.do
(10071) Cáceres España
ES432

Plazo de Presentación de Oferta

Del 02/11/2024 a las 00:00 al 17/11/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Servicio de Prevención y Extinción de incendios

Dirección Postal

Avenida, Avenida de Dulcinea S/N, Nº0
(10005) Cáceres España
ES432

Contacto

Teléfono 927189172
Correo Electrónico smoreno@dip-caceres.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/10/2024



Valor estimado del contrato 381.215,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 230.635,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.607,75 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Parque del Sepei
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Suministro de prendas y complementos de vestuario para el personal operativo del
SEPEI. En concreto, vestuario de parque, vestuario deportivo, guantes y mascarillas, conforme a lo
especificado en el pliego de prescripciones técnicas.

Descripción del procedimiento
Este contrato se tramita de conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 del LCSP; se adjudicará por procedimiento
abierto al amparo del artículo 156 y siguientes del LCSP.
Valor estimado del contrato 796.085,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 481.631,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 398.042,51 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18412000 - Ropa deportiva.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Parque del Sepei
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: 2 prórrogas de un año cada uno

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según Pcap (lote 1), Según Pcap (lote 2), Según Pcap (lote 3), Según Pcap (lote 4),
Según Pcap (lote 5), Según Pcap (lote 6), Según Pcap (lote 7)

Lote 1: Ropa de parque

Descripción del lote Procedimiento abierto.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida



Valor estimado del contrato 82.436,26 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 49.873,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.218,13 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Parque del Sepei
Código de Subentidad Territorial ES432

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Subcontratación permitida

Según ley

Lote 2: Zapato y traje de agua

Descripción del lote Procedimiento abierto.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Subcontratación permitida

Según ley

Lote 3: Guantes forestal, revisión e intervención



Valor estimado del contrato 69.550 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.077,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.775 EUR.
Clasificación CPV

18141000 - Guantes de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Parque del Sepei
Código de Subentidad Territorial ES432

Valor estimado del contrato 107.202,76 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 64.857,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.601,38 EUR.
Clasificación CPV

18141000 - Guantes de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Parque del Sepei
Código de Subentidad Territorial ES432

Descripción del lote Procedimiento abierto.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Subcontratación permitida

Según ley

Lote 4: Guante excarcelación

Descripción del lote Procedimiento abierto.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 6.888 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.167,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.444 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y

Lugar de ejecución
País España
Parque del Sepei
Código de Subentidad Territorial ES432

Valor estimado del contrato 128.392,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 77.677,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.196,25 EUR.
Clasificación CPV

18412000 - Ropa deportiva.

Lugar de ejecución
País España
Parque del Sepei
Código de Subentidad Territorial ES432

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Subcontratación permitida

Según ley

Lote 5: Ropa deporte

Descripción del lote Procedimiento abierto.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Subcontratación permitida

Según ley

Lote 6: Mascarillas FFP2 con válvula

Descripción del lote Procedimiento abierto.



Valor estimado del contrato 20.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.342 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.200 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Parque del Sepei
Código de Subentidad Territorial ES432

accesorios.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Subcontratación permitida

Según ley

Lote 7: Bolsa portamaterial

Descripción del lote Procedimiento abierto.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico 
comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Subcontratación permitida

Según ley

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar
No prohibición para contratar - Conforme con lo establecido en la LCSP

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Incumplimiento de convenio

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según ley

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014534367 |  2024-001158941 | Sat, 02 Nov 2024 12:26:42:323 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149599227684822848595978007104602919883 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


